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Ammattiosasto hankki elokuussa lippuja 
Kivinokan kesäteatterin Linjat kuumina- farssiin

Linjat kuumina oli Ray Cooneyn kir-
joittama hulvaton farssi, joka meni 
Kivinokan kesäteatterissa viime 
kesänä lähes täysille katsomoille. 
Nyt sama esitys nähtiin uusintana 
elokuussa 2022. Joten varasimme 
lippuja yhteen näytökseen jäsenil-
lemme. Liput menivät hyvin kaupak-
si 15€:n hintaan (johon kuului myös 

väliaikatarjoilu). Kesäteatteri on 
jotain ihan muuta kuin  ”tavallinen” 
sisällä tapahtuva esitys. Näimme 
todella vauhdikkaan esityksen sii-
tä mitä tapahtuu, kun miehellä on 
kaksi perhettä, jotka eivät tiedä 
toisistaan kunnes... perheiden nuo-
ret alkavat seurustella keskenään 
ja mitä sitten tapahtuikaan ... 

20232023

Rauhallista Rauhallista 
VuottaVuotta

jaja
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Politiikkaa
UudenSuomen verkko si vulla oli taannoin alla oleva kirjoitus                                                             

(joku Jotu Karjalaisen kirjoittama, ei minulle tuttu)

osa-aika- pätkätyösuhde- yms. 
työsuhteisiksi. On päivänselvää, 
että kun suurin osa ei tee kokopäi-
väisesti työtä, bkt ei nouse. Viime 
vuosina oikeisto on edistänyt ”pas-
kayrittäjyyttä” ; Niin sanotut yrittäjät 
pesevät paitoja tai autoja, paistavat 
4 euron pizzoja ja raijaavat lähettei-
nä pizzoja asiakkaille. On selvää, 
ettei tuottavuus nouse noilla me-
netelmillä, vaan päin vastoin tuot-
tavuus laskee/polkee paikallaan ja 
työvoimasta tulee tuottavammissa 
tehtävissä pulaa. Tämäkin ”yrittä-
jyys idea” on oikeistohallituksen 
alkuun panema joka johtaa ”ojas-
ta allikkoon”, kun ihmiset eivät elä 
saamallaan korvauksella työstään, 
vaan heidän pitää hakea asumis- 

tai muuta tukea, että pärjäävät. 
USA on mallimaa siitä, miten saa 
vapaasti yrittää…. siellä ns. ”taval-
liset” ihmiset tekevät kolmeakin eri 
työtä, eivätkä silti pärjää, kun ei ole 
yhteiskunnan kustantamia koulu-
ja tai terveyden- ja sairaanhoitoa. 
Kaikki voi romahtaa yhdessä yös-
sä, kirjaimellisesti. 
Mutta tämän ei ole USA, vaan 
Suomi,  huolehditaan siitä että 
Suomi säilyy hyvinvointivaltiona   
edelleen!

PS. Tulemme järjestämään alku-
vuonna tapahtuman liittyen liittoko-
kous- ja eduskuntavaaleihin,  joten  
tarkkaile seiskaseiskan medioita 

ELI OLLAAN  HEREILLÄ ENSI 
KEVÄÄN VAALEISSA !                                              

”Suomelle riittäisi muutama korjaava toimenpide:
– Yleissitovat sopimukset lakkautettava.
– Ansiosidonnaiset etuudet lakkautettava, samalla peruspäivärahan 
voisi nostaa takuueläkkeen tasolle.
– Peruskoulun jälkeinen koulutus maksulliseksi, toki niin että valtio 
lainaa tarvittaessa rahat.
– Eläkekatto 3000 euroon, tuossa vaiheessa pitäisi jo olla hankinnat 
tehtynä  
Sitten pari pidemmällä aikavälillä vaikuttavaa.
– Pakkoruotsin poistaminen kasvattaisi kansalaisten omaavaa kielipa-
lettia.
– Perintöveron poistaminen lisäisi perheiden varallisuutta.                                                           
Mutta eihän yksikään puolue näitä aja kun ei niillä saa vaaleissa ääniä, 
kansalaiset siten ovat itse syyllisiä tilanteeseemme. ”

Tuossa jutussa kaadettiin nykyti-
lanne meidän kansalaisten syyksi. 
Tottahan se tietysti on, me olemme 
torjuneet tähän asti monia noista 
edellä luetelluista asioista (vaikka 
meillä olisi ollut oikeistohallituskin), 
eriarvoisuutta edistävinä asioina … 
Mutta pelkään, että jonain päivänä 
tulee tilanne, jossa meidän vastaan 
panemisemme ei enää vaikuta ja 
pahin tapahtuu… 

Meillä on edessämme ensi ke-
väänä Liittokokousvaalien lisäksi 
Eduskuntavaalit, jossa me päätäm-
me kuka tämän valtion laivaa oh-
jaa seuraavat vuodet. Nyt on olta-
va hereillä kummassakin vaalissa!  
Liittokokousvaaleissa äänestyspro-
sentin pitää olla uskottava, se tar-
koittaa sitä, että mikään alle 60% 
äänestysprosentti ei todellakaan 
riitä! Se olisi signaali työnantajille ja 
myös oikeistopuolueille, että meis-
sä ei ole enää voimaa vastustaa 
noita alussa kerrottuja asioita ja sil-
loin ne toteutuvat, haluat tai et…..
ainakin siinä tapauksessa, että oi-
keistopuolueet voittavat eduskun-
tavaaleissa. Joten, nyt tarkkana 
myös siinä, ketä äänestät edus-
kuntavaaleissa ja varsinkin mitä 
puoluetta, sillä on oikeasti väliä!

Suomen tuottavuus ja bkt (brutto-
kansantuote) ei kasva hyvin yksin-
kertaisesta syystä;        Kokoomus 
on pyrkinyt muuttamaan koko työ-
markkinan perustumaan silppu- 

VAKUUTUSTIEDOTE VAPAAJÄSENILLE!
Teollisuusliiton tarjoaman vapaa-ajan matkustajavakuutus on 
voimassa seuraavasti:
Vapaa-ajan matkoilla ulkomailla (ei kotimaanmatkoilla): 
 -  vanhuuseläkkeellä tai varhennetulla vanhuuseläkkeellä 
  olevilla vapaa-jäsenillä 
 -  täydellä työkyvyttömyyseläkkeellä olevilla jäsenillä 
 -  kannatusjäsenillä. 
Voimassa enintään 45 vrk matkan alkamisesta.   
Tapaturmavakuutuksen osalta vakuutus on voimassa seuraavasti: 
Vakuutettuina vain pysyvän haitan varalle ovat: 
 -  vanhuuseläkkeellä tai varhennetulla vanhuuseläkkeellä 
  olevat vapaajäsenet 
 -  täydellä työkyvyttömyyseläkkeellä olevat jäsenet 
 -  kannatusjäsenet  
Pysyvän haitan vakuutusmäärä on 31 056 euroa.
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Ammattiosastot kylpylöimässä
Kokeilimme ensimmäistä kertaa 

yhdistää eri ammattiosastojen 
pikkujoulut samaan paikkaan, 

samaan aikaan pidettäväksi. Pikku-
jouluihin osallistui kolme ammatti-
osastoa. Ammattiosastot 12, 58 ja 
77.

Ajatus saikin osastoissamme hy-
vän suosion ja yhteensä ammatti-
osastoista pikkujoulua viettämään 
lähti n. 65 hlöä.

Idea sai alkunsa, kun Ammatti-
osasto 12 halusi hieman uudistaa pe-
rinteistä ja suosionsa jo menettänyttä 
22h-pikkujouluristeilyään.  Päätettiin 
rohkeasti siirtää pikkujoulun vietto 
Tallinnaan kylpylähotelliin. Ja samalla 
päätettiin kertoa ideasta myös muille 
Helsingin ja Uudenmaan osastoille ja 
kutsua heidät mukaan samalla kon-
septilla.   Ajatus taustalla oli se, että 
tutustuisimme ja verkostoituisimme, 
niin osastojen sisällä, kuin toisten 
osastojen jäsenten kesken.

Reissu alkoi lauantaiaamuna Län-
sisatamasta, kun kokoonnuimme 
terminaalin lähtöaulassa. Oli mukava 
nähdä pitkäaikaisia tuttuja ja vaihdel-
la kuulumiset menomatkan aikana.

Hotelliksi Tallinnassa valikoitui heti 
sataman läheisyydessä oleva Tallink 
Spa & Conference hotelli. Huoneet 
saimme osastoittain.

Onnekkaat AO77 jäsenet saivat 
huoneensa heti hotellille saavuttu-
amme, mutta viimeisetkin klo kolmen 
jälkeen. Ennen huoneiden saamista 
toiset jalkautuivat Tallinnaan, ketkä 
lounaalle ja virvoitusjuomia naut-

timaan. Kokoonnuimme hotellilla 
uudestaan kolmen kieppeillä ja kun 
saimme kaikki sisään kirjattua, oli 
aika mennä nauttimaan kylpylän an-
timista, missä AO77 jäsenet olivatkin 
jo ryppyisine sormineen ja olut tuop-
peineen lillumassa.  Suuresta osal-
listujamäärästämme tai allasbaarin 
henkilökunnan hitaudesta johtuen 
oli kylpylän baaritiskille koko altaalla 
oloajan vähintään 15min jono. Joten 
juomaa oli tilattava kirjaimellisesti 
kaksin käsin, ettei kokoaika hukkuisi 
jonottamiseen. Vesi altaissa oli mu-
kavan lämmintä ja märkää.

Kun kaikilla oli riittävä ryppyiset 
sormet ja nahkaa kasteltu riittävästi 
oli aika siirtyä illalliselle. Illallinen tällä 
kertaa hoitui jokaisen ammattiosas-
ton toimesta eri ravintoloissa. Tähän 
toivottiin seuraavilla kerroilla muu-
tosta, että päästäisiin kaikki samaan 
ravintolaan syömään.

Ammattiosastot toki tarjosivat ruo-
at matkalle osallistuville ja saattoi 
siellä mennä muutama juomakin.

Illallisen jälkeen oli aika laittaa 
kultakurkut laulamaan ja jalat liikku-
maan. Sovimme, että illallisten jäl-
keen ohjaamme osastot taas yhteen 
ja paikaksi valikoitui Suomalaisomis-
teinen karaokeravintola Tähtikara-

oke, vanhan kaupungin välittömäs-
tä läheisyydestä. Tähtikaraoke oli 
pienehkö, mutta viihtyisä ravintola, 
minkä täytimme melkein kokonaan 
pelkästään omalla väellämme. Vielä 
tässäkin vaiheessa reissuväestäm-
me mukana oli n.70%. Ilta jatkui yö 
myöhään ja kaikki pääsivät turvalli-
sesti takaisin hotellille.

Sunnuntai-aamuna heräiltiin mait-
tavan aamiaisen turvin ja osa loikka-
si takaisin altaille, kun toiset jatkoivat 
lepoa hotellihuoneissaan.

Laiva lähti takaisin Helsinkiin vasta 
alkuillasta, joten vapaata aikaa käve-
lyretkille ja turistihommille Tallinnas-
sa oli hyvin. 

Kokonaisuudessaan reissu oli oi-
kein hyvin onnistunut, huolimatta 
muutamasta väärinkäsityksestä mat-
katoimiston kanssa. Mutta ei se ole 
reissu eikä mikään, jos kaikki sujuisi 
kuin vettä vain.

Osastojen kesken keskustelim-
me, että tästä tehdään perinne, 
jatkokehitetään konseptia ja laa-
jennetaan osallistumista myös mui-
hin ammattiosastoihin. Alueemme 
osastojen puheenjohtajien kannat-
taa siis tarkkailla sähköpostejaan 
alkuvuoden aikana.
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Reissuterveisin:

TEOLLISUUSLIITON VALTUUSTO 
28.-29.11.2022

Jutun ”väsäsi” Jarmo Mäkinen, osastojen yhteinen järjestäjä

kuin hakea palkkatavoitteille tukea 
SAK:sta ja muista järjestöistä?  Aalto 
totesi, että malli olisi tosiasiallisesti 
paluu keskitettyyn työmarkkinapöy-
tään mutta niin, että keskusjärjestö-
jen sijaan neuvottelut käytäisiin teol-
lisuuden osapuolten välillä.

Työnantajapuolen mukaan 
neuvottelutilanne on han-
kala

Teknologiateollisuuden työnanta-
jien Jarkko Ruohoniemen mukaan 
neuvotteluita vaikeuttaa se, että 
korkean inflaation lisäksi talous on 
hiipumassa.  Ruohoniemi varoittaa 
inflaatiota kiihdyttävistä palkankoro-
tuksista. Työntekijäosa puoli on julki-
suudessa kertonut hakevansa mallia 
Saksan palkankorotuksista. Saksa-
laisten teollisuustyöntekijöiden palkat 
nousevat ensi vuonna 5,2 prosenttia 
ja 3,3 prosenttia vuonna 2024. Ruo-
honiemen mukaan Saksa on kes-
keinen kilpailijamaa, mutta Saksa 
ja Suomi ovat erilaisessa tilantees-
sa.    – Suomessa ratkaisut tehdään 
omista lähtökohdista, Ruohoniemi 
sanoo.    Ruohoniemi ei kerro, millai-
seen ratkaisuun työnantajaosapuoli 
olisi valmis. Molemmilla osapuolilla 
varmasti on omia lukuja, niin ammat-
tiliitoilla kuin meillä kuin täällä työn-
antajapuolella, mutta niitä käsitellään 
tuolla neuvottelupöydissä, Ruoho-
niemi sanoo. Teknologiateollisuuden 
työnantajat ry:hyn kuuluu noin 1200 
jäsenyritystä, joiden palveluksessa 
on 173000 ihmistä. 

Teollisuustyöväen Hakkilan ammatti-
osasto ry

Hyvinkään Teollisuustyöntekijät ry
Helsingin metalli- ja konepajatyöväen 
ao 77

Teollisuusliiton puheenjohtaja 
Riku Aalto varoittaa työmark-
kinahäiriöiden uhasta, kun 

neuvottelut teknologiateollisuuden 
uudesta työehtosopimuksesta jun-
naavat paikoillaan.  Vanha sopimus 
umpeutui marraskuun lopussa. Kos-
ka sopimusta ei siihen mennessä ole 
syntynyt, siirrytään niin sanottuun 
sopimuksettomaan tilaan ja työtais-
telut tulevat mahdolliseksi.  Riku 
Aalto sanoi Teollisuusliiton valtuus-
ton kokouksessa maanantaina, että 
neuvotteluosapuolten erimielisyy-
det ovat edelleen merkittäviä, eikä 
edistystä ole tapahtunut lukuisista 
yrityksistä huolimatta. – Mikäli neu-
vottelut eivät lähipäivinä tai -viikkoi-
na johda toivottuun tulokseen, pää-
tös työtaistelutoimiin ryhtymisestä 
voi tapahtua nopeasti, Aalto sanoi.  
Palkansaajat hakevat viime vuosi-
en palkankorotustasoa korkeampia 
korotuksia, koska nopea inflaatio 
on syönyt palkkojen ostovoimaa.                                                                                                                           
– Vastaava pudotus reaaliansioihin 
on nähty edellisen kerran 1970-luvul-
la, Riku Aalto kuvasi.

Vientiteollisuuden palkoista sovi-
taan lisäksi uudenlaisessa tilantees-
sa, kun kunta- ja hyvinvointialueiden 
palkankorotukset on si dottu etukä-
teen vienti- ja kuljetusalojen koro-
tuksiin. Käytännössä Teollisuusliiton 
neuvottelemat palkankorotukset siir-

tyvät myös julkisen sektorin palkkoi-
hin.  Riku Aalto sanoi, että Teollisuus-
liitto ei anna tämän vaikuttaa omiin 
tavoitteisiinsa.                                        

– Me emme tyydy pienempiin pal-
kankorotuksiin sen takia, että ratkai-
sustamme hyötyisi mahdollisesti joku 
toinen, Aalto sanoi.

Kohti keskitetympää palk-
kakierrosta?

Teollisuusliiton Riku Aalto ei pei-
tellyt ärtymystään siitä, että kunta-
alan palkat on sidottu Teollisuusliiton 
neuvotteluihin.  Hän arvosteli jälleen 
voimakkaasti työnantajia siitä, että 
ne pyrkivät voimaaksi koordinoiden 
varmistamaan, että teknologiateolli-
suuden työntekijöiden palkansaajien 
saamat korotukset toimivat korotus-
kattona muille aloille.                                                                                                                                        

Esimerkiksi Kaupan liitto kiel-
täytyi neuvottelemasta palve-
lualan työntekijäjärjestön Pa-
min kanssa palkoista ennen 
vientialojen sopimuksen syntymistä.                                                                                                              
Riku Aalto sanoi, että tämä ”vientive-
toinen palkkakoordinaatio” on tullut 
kunta-alan palkkaratkaisun myötä 
tiensä päähän.  Aalto visioi vaihtoeh-
doksi Ruotsin mallia, jossa palkan-
saajakeskusjärjestö LO määrittää 
palkankorotustavoitteet. Sitten teolli-
suuden työntekijäjärjestöt neuvotte-
levat asetetun tavoitteen mukaisen 
työehtosopimuksen, josta muodos-
tuu yleinen linja työmarkkinoille.                                                                           

– Mikäli neuvotteluiden keskittä-
minen teollisuuteen jatkuu, onko 
Teollisuusliitolla muuta vaihtoehtoa, 

Ammattiosastot kylpylöimässä...
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Liittokokous 2023
Teollisuusliiton ylin päättävä elin on joka viides vuosi kokoontuva liittokokous. Seuraava liittokokous pidetään 
22.–24.5.2023 Tampereella. Liittokokoukseen valitaan 442 liittokokousedustajaa vaaleilla 10.–31.3.2023.

Tällä kertaahan ei ole erikseen 
ennakkoäänestystä, on vain säh-
köinen- ja postiäänestys 10.-31.3. 
Aiemmissa vaaleissa ollutta ammat-
tiosastojen järjestämää uurnavaalia 
ei ole siten lainkaan.
Jäsen saa postitse oman vaalipiirin-
sä vaalimateriaalit ja äänestää joko 
sähköisesti tai postitse ja äänestää 
ko. vaalipiirissä. 

Ammattiosaston vastuu jäsentensä 
äänioikeudesta
Ammattiosaston vastuulla on tarkastaa 
jäsentensä antamat henkilötiedot ja jä-
senyys liiton lähettämästä, sen hetken 
tietojen mukaisesta äänioikeutettujen 
luettelosta. Ammattiosaston on korjat-
tava virheelliset tiedot liiton jäsenre-
kisteriin liiton keskusvaalilautakunnan 
määrittelemällä tavalla.

Jäsenen vastuu äänioikeudestaan
Varmistaakseen vaalimateriaalin 
saamisen jäsenen on itse tarkistet-
tava jäsenyys- ja osoitetietonsa lii-
ton eAsioinnissa, ammattiosastosta, 
aluekeskuksesta tai keskustoimiston 

jäsenyysyksiköstä erityisesti siinä ta-
pauksessa, että epäilee osoitetietoan-
sa puutteelliseksi tai virheelliseksi.
Äänestäminen tapahtuu käyttäen 
joko sähköistä äänestämistä tai 
postiäänestystä. Äänioikeutettu saa 
käyttää vain yhtä äänestystapaa. 
Mikäli äänioikeutettu on epähuomi-
ossa käyttänyt sekä sähköistä- että 
postiäänestystä, katsotaan sähköi-
nen ääni ensisijaiseksi.    

Sähköinen äänestys
Äänioikeutetulla on mahdollisuus ää-
nestää sähköisen äänestyksen kautta 
10.3.2023 kello 9.00 – 31.3.2023 kello 
12.00.

Postiäänestys                                                                                                                  
Äänioikeutetulla on mahdollisuus 
äänestää postiäänestyksen kautta 
10.3.–31.3.2023. Äänestyslipun pa-
lautuskuoren on oltava liiton keskus-
vaalilautakunnan osoittamassa osoit-
teessa äänestyksen päättymispäivänä 
viimeistään kello 12.00. Tämän jälkeen 
tulleet palautuskuoret hylätään.

Liittokokousvaalit
Äänioikeutetut   
Äänioikeutettuja ovat ammattiosas-
tojen varsinaiset jäsenet, jotka ovat 
maksaneet jäsenmaksunsa vähintään 
kolmelta kuukaudelta ennen ensim-
mäistä äänestyspäivää, ja jotka voivat 
esittää tästä pyydettäessä todisteen tai 
jotka on merkitty äänioikeutettujen luet-
teloon. Äänioikeutettuja eivät ole koko-
naan vanhuuseläkkeellä tai työkyvyttö-
myyseläkkeellä olevat ammattiosaston 
jäsenet.                                                                                                   
Kaikille äänioikeutetuille jäsenille lä-
hetetään liiton jäsenrekisterin tietojen 
perusteella todiste äänioikeudesta ää-
nestystä varten. 

Siis jäsenen äänioikeus vaalipiiris-
sä tulee äänestys- ja vaalijärjestyk-
sen mukaan hänen työpaikkansa 
kotikunnan perusteella riippumatta 
jäsenen ammattiosastosta tai asuin-
paikasta. Työmarkkinoiden käytettä-
vissä olevat työttömät jäsenet ovat 
äänioikeutettuja kotikunnassaan 
(viimeisimmän työpaikan sijainnin 
mukaan).

AMMATTIOSASTON SYYSKOKOUS 30.11.2022 
RAVINTOLA MEMPHIS HAKANIEMI

Osaston syyskokouksesta oli tie-
dotteet laitettu Teollisuusliiton 
osastot toimivat osioon, sekä 

osaston       Facebook ja nettisivulle, 
jonka lisäksi jäsenille lähetettiin muis-
tutukseksi vielä tekstari viesti asiasta. 
Osallistujamäärä oli lähes sama kuin 
aiemminkin, eli kymmenkunta jäsentä, 
onneksi mukana oli myös ihan ”rivijä-
seniä” etteivät kaikki osallistujat olleet 
hallituksesta. Kokouksessa päätettiin 
ensivuoden toimintasuunnitelmarun-
gosta, joka onkin toisaalla tässä leh-
dessä, samoin talousarvio hyväksyttiin; 
tuleva vuosi on menojen osalta saman-
kaltainen kuin kuluva vuosikin. Ensi 
vuonna ovat liittokokous- ja eduskunta-
vaalit, jotka kummatkin pitää huomioi-
da myös meidän osaston toiminnassa, 
eikä mikään toiminta ja tekeminen ole 
juurikaan ilmaista. Silti, kannustaak-
semme jäseniä opiskelemaan (mm. 
Murikassa) nostimme kurssi ”stipen-
din” korvaussummaa: työnantajan tuen 
piirissä olevilta kursseilta (mm luotta-
musmies- ja työsuojelukurssit) osasto 
maksaa viikon kurssilta 50€/viikko ja 
kahden viikon kursseilta 100€/viikko 
– verot. Muut korvaussummat säilyi-
vät ennallaan, niistäkin pieni tiedote 

tässä lehdessä 
toisaalla. Am-
m a t t i o s a s t o n 
hallitus valittiin 
2021 kaksivuo-
tiseksi, josta siis 
toinen vuosi on 
2023, Puheen-
johtajana jatkaa 
Taina Karrikka, 
mutta eläköity-
misten vuoksi 
syyskokouksessa valittiin uusia jäse-
niä hallitukseen, jutun lopussa kaikki 
hallituksen varsinaiset ja varajäsenet. 
Lisäksi saimme perustettua kauan toi-
vomamme nuorisojaoston; vetäjäksi 
lupautui Robert Rydberg.  Veteraani-
jaosto sen sijaan lopetettiin, jaoston 
vetäjänä pitkään toiminut Aila Kotro, 
luopui tehtävästä, eikä ketään saatu 
tilalle, joten jaosto päätettiin lopettaa. 
Toiminnasta keskusteltiin ja jäsenhan-
kinnasta, josta kertoi järjestäjä Jar-
mo Mäkinen, kokous keskusteli myös 
luottamusmiesvalinnoista. On erittäin 
tärkeää saada kaikille työpaikoille luot-
tamusmiesorganisaatio ja samalla jär-
jestää työpaikat, eli hankkia uusia jäse-
niä. Koska asia on todellakin niin, että 

mitä enemmän jäseniä, sen vahvempi 
liitto. Ei voida loputtomiin ajatella ku-
ten liittoon liittymättömät tekevät, että 
”saadaanhan ne edut joka tapaukses-
sa”. Jos järjestäytymisaste laskee vie-
lä nykyisestä, eivät työnantajapuolen 
neuvottelijat pidä meitä enää vakavasti 
otettavana neuvottelu- kumppanina ja 
silloin ei todellakaan saada niitä etuja 
”joka tapauksessa”….. 

Ammattiosaston hallituksen kokoon-
pano 2023 varsinaiset jäsenet: Taina 
Karrikka (pj), Teemu Kärkkäinen(siht), 
Sami Halli (varapj), Börje Lindbom, 
Petri Ijäs ja varajäsenet: Seppo Palk-
ki (opintosiht), Iiro Parkkinen, Robert 
Rydberg (nuorissoj.), Tiina Ryönän-
koski, Päivi Ouahmane.
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Järjestötoimijan perusteet 
Murikka 6.-10.6.2022

Kurssi oli muksukurssi, jotenka 
lapsellisten vanhempien oli 
helppo osallistua. Ja olihan nii-

tä lapsia saapunutkin. Meno aamuna 
oli paikan päällä jo sellainen ihmis- 
vilinä ja iloisten lasten kirmakointi.
Ilmassa oli odotuksen ”tunnelmaa” 
mitä viikko toisi tullessaan?

Koko viikko oli mielenkiintoisen 
työn täyteinen ja Heli osasi kyllä pitää 
meidät tiedon janoisina koko kurssin. 
Tämä oli minusta alun alkaenkin hyvä 
pohja taas seuraavan viikon kurssil-
le, joka käsitteli enemmänkin omaa 
opintosihteerin/vastaavan tehtäviäni 
ammatti osastossamme. Nämä kurs-
sit ovat siinä mielessä ihan parasta 
antia koska siellä pääsee luomaan 
uusia kontakteja ympäri suomen uu-
siin ihmisiin ja osastojen päättäjiin/
vaikuttajiin. On mahtavaa ideoida ja 
pallotella uusia ideoita muitten kans-
sa mikä toimii missäkin päin ja millai-
sia ongelmia toisilla on ammattiosas-
toissaan ja työpaikoillaan?

Ja mitä muuttuvia tekijöitä lapset 
toivat Murikan ilmapiiriin? No ensin-
näkin ääntä…todellakin kovaa iloista 
naurua, kirmaamista ja lasten yleis-
tä riemua…Monetkin vanhemmat 
kommentoivat, jotta eihän niitä omia 
lapsiaan meinannut nähdä missään 
kohtaan, kun koko ajan olivat me-
nossa jossakin uusien kavereitten-
sa kanssa puuhaten omia juttujaan. 
Vanhemmat olivat unohtuneet tuos-
sa kohtaa ja hyvä jotta muistivat ja 

malttoivat tulla yhteisiin ruoka tauoil-
le syömään. Hommahan oli järjestet-
ty hienosti niin, jotta päivisin aikuiset 
keskittyivät opintoihinsa ja lapsille oli 
järjestetty ohjaajien toimesta kaikkea 
hauskaa tekemistä niin sisällä, kuin 
ulkona.

Keille kurssi tarkoitettu….
Kurssi ammattiosastojen, seutu-

ryhmien, työhuonekuntien ja jaosto-
jen jäsenille sekä kaikille jäsenille, 
jotka ovat kiinnostuneet järjestötoi-
minnasta.

Kurssi on perusta kaikelle järjes-
tökoulutukselle ja antaa perustiedot 
ammattiyhdistysliikkeen toiminnas-
ta, toimintavuoden rakentumisesta 
ja päätöksenteosta. Opit ymmärtä-
mään, miten ay-liike toimii, mikä on 
oma roolisi organisaatiossa ja millä 
tavalla voit itse vaikuttaa asioihin.

Suosittelen erityisen lämpimästi 
tätä kaikille. Merkatkaa heti kalente-
riinne ja muistakaa hakea, kun ensi 
vuoden 2023 kurssikalenteri ilmes-
tyy. Erityistä huomiota muistuttaisin 
jäsenillemme, jotta ammattiosas-
tommehan tukee mm. Murikan kou-
lutus käyntejä 40 € arvoisella kurssi 
stipendillä, jota voit anoa heti käyty-
äsi kurssin todistetusti laittaen vapaa 
muotoisen meilin Tainalle ja todis-
teen suoritetusta kurssista.

Seppo Palkki 
Opintovastaava A0.77

TIEDOTE ELÄKKEELLE 
JÄÄVILLE 
JÄSENILLEMME
Eläkepäätökset toimitettava 
liittoon                                                                                                
Jäsenen on tärkeää toimittaa ko-
pio eläkepäätöksestään liiton jä-
senyysyksikköön eläkepäätöksen 
saatuaan, koska eläke- ja vakuutus-
yhtiöt eivät anna liitolle tietoja eläk-
keen alkamisesta. Jäsenyysyksikkö 
tutkii eläkepäätöksen pohjalta jäse-
nen oikeutta mahdolliseen vapaajä-
senyyteen.

Vapaajäsenyys muodostuu jäse-
nelle, jos hän on ollut vähintään 
30 vuotta yhtäjaksoisesti jäsenenä 
yhdessä tai useammassa ammatil-
lisessa järjestössä ja jäänyt lopulli-
selle eläkkeelle. Lopullisia eläkkeitä 
ovat vanhuuseläke ja varhennettu 
vanhuuseläke.

Jäsen saavuttaa vapaajäsenyyden 
siirryttyään vanhuuseläkkeelle tai 
varhennetulle vanhuuseläkkeelle, 
kun hän on liittynyt ammattiosas-
toon 31.12.2012 mennessä ja ollut 
ammattiliittojen jäsenenä yhtäjak-
soisesti vähintään 30 vuotta.

Lähetä jäsenyysyksikköön kopio 
eläkepäätöksestä, jos edellä olevat 
ehdot täyttyvät. Tällöin jäsenyytesi 
ja liiton jäsenedut jatkuvat loppuelä-
män ajan. 

Voit lähettää kopion eläkepäätök-
sestä myös sähköpostitse osoittee-
seen: jasenpalvelu@teollisuusliitto.

Teollisuusliitto ry
Jäsenyysyksikkö
PL 107, 00531 Helsinki

Vapaajäsenyys on maksutonta.  
Vapaajäsenenä vakuutusehtosi 
muuttuvat.

Ammattiosaston veteraanijaosto Aila 
Kotron johtamana piti viimeisen koko-
uksen lounaan merkeissä 14.11.2022. 
Veteraanit päättivät lopettaa jaoston 
toiminnan vähäisen osallistumisen ta-
kia. Ammattiosaston järjestämiin tilai-
suuksiin veteraanit voivat osallistua 
mahdollisuuksien mukaan.

Kuvat: Seppo Palkki
Teksti: Seppo Palkki
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Koulutustoiminnan kurssi Murikka 13.-17.06.2022

Tätä kurssia olin todellakin kuu-
meisesti opintovastaavana 
odottanut. Nyt saisin ne parhaat 

eväät toimeeni ja enemmän ideoita 
toimintaani toivottavasti tuolta. Näillä 
odotuksin astuin Murikan ovesta si-
sään sisään tulo aulaan missä jälleen 
kerran oli jo valmiina vastassa ystä-
vällinen talon henkilökunta. Tuttuun 
tapaan ilmoittauduin saapuneeksi ja 
aloitin aamun huikealla aamu palalla 
jota, on suuresti mainostettu ja kiitetty 
Teollisuusjäsentemme ja muitten vie-
raitten keskuudessa.

Tämäkin kurssi oli muksu kurssi ja 
paikalla oli paljon lapsia vanhempi-
neen. Arvioni mukaan kuitenkin hie-
man vähemmän, kuin edellisellä vii-
kolla. Tälläkin viikolla oli samanlainen 
iloinen,utelia,kirmaava ja naurava ilma 
piiri niin lapsilla ohjaajiensa ohjaamina 
päivä touhuissaan sekä meillä opiske-
lijoilla meitä opettamassa olevien huip-
pu opettajien keskuudessa.

Sanon jotta kurssimme ihan parasta 
antia oli huippu keskustelut toistemme 
kanssa ja tehtävät, jotka olivat joiltakin 
osin välillä todellakin vaativia…Annan 
suurta arvoa Heidi Koivisto-Haatajalle 
Murikan omalle tähdelle sekä Teolli-
suusliiton vahvistukselle Lea Wiman-
Määtälle, jotka olivat periksi antamatto-
mia ja puristivat meistä sen osaamisen 
ulos, vaikka välillä suustanikin tuli sana 
”en mää osaa” tai ”en uskalla”. Voin 
sanoa, jotta henkilökohtaisesti minulle 

oli kovin paikka harjoitus, jossa jou-
duimme oikeasti soittaa hallituksemme 
jäsenille puhelimitse ja kysellä kuulu-
misia sekä tietysti kertoo hieman har-
joituksen taustoja.

Vaikka olenkin suulas, sosiaalinen 
ja avoin on minulle kuitenkin kynnys 
soitella hieman tuntemattomille puhe-
limella ja myydä ammattiosasto asiaa. 
On yllättävän vaikeata soittaa tunte-
mattomalle ihmiselle ja yrittää herättää 
hänen mielenkiintonsa asiallesi ja jotta 
hän olisi kiinnostunutkin kuulemaan 
loppuun saakka mitä sinulla on sa-
nottavaa. Tässä kohtaa haluan kiittää 
näin jälkikäteen ammattiosastomme 
hallituksen jäseniä Tainaa ja Samia, 
jotka vastasivat puheluuni työ aikana 
ja jaksoitte kuunnella loppuun asiani. 
Erityisesti Sami jäi mieleeni hauskalla 
vastauksellaan, kun esittelin itseni ja 
kerroin millä asialla olen, jotta onko hä-
nellä pieni hetki aikaa kuunnella minua 
ja keskustella. Samin hauska vastaus 
oli…ei mulla nyt olisi silleen aikaa, mut-
ta laitoin just tuossa testin käyntiin niin 
anna tulla…sen aikaa saat.

Paljon tuli tuoltakin kurssilta asioi-
ta matkaan ja haluaisinkin toteuttaa 
niitä parhaani mukaan teidän jäseni-
en eduksi ensi vuonna. Tarkoitus on 
ammattiosastona herätä myös jär-
jestämään erilaisia koulutuksia jäse-
nillemme. Tässä tarvitsemme myös 
jäsenten aktiivisuutta ja kiinnostusta. 
Voin jo luvata, jotta uudet luottamus-

miehet tulevat olemaan ensi vuonna 
kohteenamme koulutuksen saralta.Ke-
hoitan kuitenkin jokaista niin uutta, kuin 
vanhaakin luottamusmiestä käymään 
Murikan tarjoaman luottamusmies kou-
lutus paketin. Tiesittehän jotta vaikka 
olisitte käyneet aiemmin joskus jonkin 
kurssin ja siitä on kulunut aikaa, sano-
taanko  useampi vuosi jo niin sinulla 
on oikeus hakea kurssille uudestaan. 
Ja varsinkin silloin, jos kurssin nimi on 
muuttunut, vaikka olisikin saman sisäl-
töinen, kuin aiemmin.

Eli olkaa rohkeasti yhteydessä oman 
työpaikkanne luottamusmiehiinne tai 
meihin hallituksen jäseniin, jotta mitä te 
kaipaatte, millaista koulutusta, millaisia 
tapahtumia, mikä saisi teidät liikkeel-
le ja kiinnostumaan enemmän omista 
eduistanne ja ammattiosastomme toi-
minnasta. Me olemme teitä varten…
Minuun voi olla yhteydessä sähköpos-
tilla 

palkkister@gmail.com
Seppo Palkki 
Opintovastaava Ao77

Sirkuspäivätapahtuma Teollisuusliiton Uudenmaan alueella
Teollisuusliiton Uudenmaan alue varasi yksityisnäytöksen Sirkus Finlandiaan 1.10. klo 12.30.alkaen. Paikalla oli 
Sirkusteltallinen Teollisuusliiton jäseniä perheineen. Sirkkustelttaan mahtuu 1250 henkeä ja näytti siltä, että 
lähes kaikki paikat olivat täynnä. 

kuvissa:
Kyyhkyset: 
Andrejs Fjodorovs
Klovnit: 
Andrey Jigalov ja Oleg 
Von Suvoroff
Surmanajajat: Diorios
Nuorallatanssija: 
Laura Savolainen
Hyppynaru:  
Marionette´s dream

Tilaisuus alkoi avausohjelmalla, jonka 
jälkeen saimme seurata sirkustaitei-
lijoiden huimia esityksiä. Eläin-nu-
merot olivat pienempien lasten mie-
leen, samoin klovnit tietysti. Huimin 
numero oli varmaan surmanajajien 
esitys metallisessa verkkopallossa. 
Parhaimmillaan moottoripyöriä taisi 
olla viisi kappaletta sisällä pallossa 
ajamassa hurjaa vauhtia ympäri. 
Sirkusesitykset ovat olleet meidän-
kin ammattiosaston jäsenten mieleen 
ja ensivuoden toimintasuunnitelmas-
sa onkin jälleen Sirkus Finlandian lip-
puja saatavissa (pienellä omavastuu 
osuudella) myöhemmin ilmoitettavaan 
esitykseen.

Juttu: Taina Karrikka
Kuvat: Uudenmaan aluetoimisto
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Metalli 
seiskaseiska
Päätoimittaja: 
Taina Karrikka
Taitto: 
Kirjapaino Jaarli Oy, 
Turenki

Teollisuusliiton
Uudenmaan 
aluekeskus
Postiosoite
Teollisuusliitto
Uudenmaan aluekeskus
PL 107
00531 Helsinki
Käyntiosoite
Hakaniemenranta 1
00530 Helsinki 

Aluepäällikkö Jari Kallio
Puh. 040 7164 973 
jari.kallio@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija 
Ari Kolehmainen
Puh. 040 5123 044
ari.kolehmainen@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija Jyri Vankka
Puh. 0407398980
jyri.vankka@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija Ville Kari
Puh. 045 672 4568
ville.kari@teollisuusliitto.fi

Toimistosihteeri 
Satu Tahvanainen
Puh. 020 774 13 05

Järjestötoimitsija 
Petteri Männistö                                 
Puh. 0400 514 403      

Tapahtumakalenteri / toimintasuunnitelmarunko  vuodelle 2023
Hallituksen kokoukset pidetään ensisijaisesti joka kuukauden toinen keskiviikko hy-
bridi kokouksina Teams-sovelluksen avulla. Kokouksesta pyritään ilmoittamaan myös 
ao:n nettisivulla.

Tammikuu
11.1.  Hallituksen kokous
77 Lehti vaalinumero
14.1.  Uusien luottamusmiesten 
starttikurssi Uusimaa/Teollisuusliitto
Helmikuu
8.2. Hallituksen kokous
LM koulutus (osaston oma)
Naisten iltatilaisuus ?
Hohtokeilailuilta jäsenille
Maaliskuu
8.3. Hallituksen kokous 
10.3.-.31.3. LTK Sähköinen vaali
10.3.- 31.3. LTK Postiäänestys
22-28.3 Eduskuntavaalien 
ennakkoäänestys
11.-12.3. Irti kuormituksen kahleista 
Hotelli Katajanokka Teollisuusliitto
Huhtikuu
13.4. Kevätkokous 
 Hallituksen kokous
5.4.  LTK- Vaalin tulos vahvistetaan
Toukokuu 
Linnanmäen rannekkeita jäsenperheille
10.5. Hallituksen kokous.
22.-.24.5.2023 Liittokokous 
 Tampere-talossa
Kesäkuu 
Teollisuusliiton Naisten tilaisuus
7.6. Hallituksen kesäkokous
Nuorisoristeily 17-18.6. 
(Teollisuusliitto/alue)
Elokuu
9.8. Hallituksen kokous
Jäsentapahtuma / 
aihe tarkentuu myöhemmin
Syyskuu
13.9. Hallituksen kokous
9-10.9.  Jäsenristeily Teollisuusliitto
16.-17.9. Työelämän tietopakki/
Teollisuusliitto

Lokakuu 
Sirkus Finlandia / lippuja jäsenperheille
11.10. Hallituksen kokous
8.10.  Naisten seminaari/ Murikka
14.-15.10. Kulttuuriviikonloppu / 
Murikka
28.-29.10 Apulantaa ammattiosastoille 
/ Teollisuusliitto
28.-29.10 TENU-päivät / Teollisuusliitto
Marraskuu  
77 Lehti
TS-vaalit 
8.11. Hallituksen kokous
29.11. Ammattiosaston syyskokous 
Ammattiosastojen yhteiset pikkujoulut 
Joulukuu
13.12. Hallituksen kokous ja joulu-
ruokailu  

Mikäli Ay-kouluja järjestetään 2023 päi-
vämäärät tulevat kalenteriin heti kun 
varmistuvat. Niistä ilmoitellaan myös 
osaston netti- ja facebook sivuilla

Katso Teollisuusliiton Uudenmaan ta-
pahtumakalenterista linkit tapahtumien 
ilmoittautumisiin!

Työpaikkojen PLM:t  ja TSV:t toivotaan 
osallistuvan hallituksen kokouksiin.
Tiedossamme oleville luottamus-
henkilöille Teams-linkki hallituksen 
kokoukseen.

Ammattiosasto järjestää työpaikkoja ja 
tekee jäsenhankintaa palkatun järjes-
täjän avulla myös vuonna 2023. Tar-
koituksena on hankkia lisää jäseniä ja 
luottamus-miesorganisaatio mahdolli-
simman monelle työpaikalle.

Festarilippuja tulee jakoon (50% jäs.
edulla) myöhemmin ilmoitettavana 
ajankohtana. Myös jäsenetu Seis-
ka- Katsastukseen säilyy 2023 (50% 
alennus katsastusmaksusta)

Ammattiosasto tukee jäsentensä kurssitoimintaa seuraavasti:
Kursseilta, jotka eivät ole työnantajan tuen piirissä 
ja joilta työnantaja EI maksa palkkaa. Esimerkiksi 
järjestö,- kieli-, ja tietotekniikkakurssit:   
40€/ päivä
Kursseilta, jotka ovat työnantajan tuen piirissä ja 
joilta työnantaja maksaa palkan:   
3-5 päivää kestävältä kurssilta/ 50€ kurssi  ja  
10 päivää kestävältä kurssilta/ 100€ kurssi.

Tuki edellyttää, että kurssin pitää liittyä 
jollain tavalla ay-toimintaan ja että kurssille 
osallistumisesta on todistus tai merkintä opin-
tokirjassa.

Pitkät kurssit voidaan korvata eri anomuksesta.

Anomus toimitetaan taloudenhoitajalle tai suo-
raan hallituksen kokoukselle.


